CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº J,50 DE 17 DE JULHO DE 2017
(Da Vereadora KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOÇO -(Kelly da Assembleia).

PROTOCOLADO
PRocesso N.0s l/ L ,2011

CM-PALMITAL 6 r J{}f' /2017

Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja

determinado ao setor competente da municipalidade, para realizar a manutenção periódica dos

brinquedos existentes na Praça do Sistema de lazer do Conjunto habitacional D, localizado no

final da Rua Joaquim Amâncio Ferreira, principalmente a conservação e tratamento adequado

da areia no local em que as crianças brincam.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois a manutenção periódica dos brinquedos

irá garantir a integridade física daqueles que os utilizam. E o tratamento adequado da areia

existente no local, se faz necessário para evitar a sua contaminação, que pode trazer riscos graves

à saúde das c1ianças, pois a areia que se encontra lá está sem condições de uso, causando grande

desconforto e 1iscos aos usuários.

Plenário Vereador Prof.D Alcides Prado Lacreta, em 17 de julho de 2017.

~
KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOÇO

(Kelly da Assembleia)
Vereadora

ENCAMINH~ ~~~
CM-PALMITAL ~ 17

Rod o Mansoleli
Presidente

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893 .225/0001-03 - www.camarapalmital.sp.gov.br

18 3351-1214
secretaria@camarapalm ital.sp.gov.br

•
~ .. .....j,f.• . .

	00000012